



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

AVISO DE COTAÇÃO.

Local: Terra de Areia/RS

Órgão: Secretaria da Saúde

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação nº 66/2025

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação: 16 / 04 /2025

Objeto: Solicito autorização para aquisição de materiais de consumo para uso da vigilância em saúde conforme plano de Aplicação para o enfrentamento das arboviroses.

Data de início de recebimento de propostas: 17 / 04 /2025 das 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23 / 04 /2025 as 18:00 (horário de Brasília)

Contato: (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Pedro Henrique Titoni Reis.

Informações complementares:

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.
- Divulgação no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNID.	TOTAL
1	ARMADILHA OVITRAMPA COMPLETA- 1 VASO PLASTICO BOCA LARGA, NA COR PRETA, C/ CAPACIDADE P/750 ML, JÁ COM FURO LATERAL NA ALTRA DE 300ML E COM ETIQUETA ADESIV EM VINIL (Á PROVA D'ÁGUA), CONTENDO A LOGO, O CÓDIGO DO IBGE E O NOME DO MUNICIPIO ALÉM DO NUMERO DA ARMADILHA E UM AVISO DE ADVERTENCIA PARA NÃO REMOÇÃO DA ARMADILHA; 01 PALHETA DE EUCATEX 15X3 CM JÁ LAVADA SECA E COM RÓTULO PARA INSERÇÃO DAS INFORMAÇÕES CORRESPONDENTES A ARMADILHA; 01 CLIPS DE METAL N8	UN	150	R\$ 14,99	R\$ 2.248,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

2	PALHETA LAVADA, SECA E COM RÓTULO P/ INSERÇÃO DAS INFORMAÇÕES CORRESPONDENTES A ARMADILHA e PALHETA DE EUCATEX 15X3 CM PARA OVITRAMPA (PRONTA P/ SER UTILIZADA EM CAMPO)	UN	720	R\$ 1,15	R\$ 828,00
3	ESTOJO DE CRILICO COM TAMPA PARA 20 PALHETAS (15X3CM) DE OVITRAMPA	UN	01	R\$ 230,00	R\$ 230,00
4	NICHO DE ACRILICO FACILITADOR DA CONTAGE DE OVOS DE MOSQUITOS MA PALETA DE OVITRAMPA 15X 3 CM	UN	01	R\$ 129,90	R\$ 129,90
5	LEVEDO DE CERVEJA EM PÓ - 250G	UN	01	R\$ 25,10	R\$ 25,10
6	TUBO FALCON GRADUADO 50 ML	UN	03	R\$ 1,80	R\$ 5,40
7	PIPETA PASTEUR 3ML	UN	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00
8	PESCA LARVAS COM CABO E ARO DE INOX E ZIPER COSTURADO NA BASE	UN	02	R\$ 46,90	R\$ 93,80
TOTAL:					R\$ 3.575,70